
 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 

Gabinete do Prefeito 

 

PORTARIA                                                              Nº 011/2017. 
 

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC. 
 

  RESOLVE:  

    I - NOMEAR os membros que constituirão o Conselho Municipal de Educação- C.M.E: 

      Governamental: 
 

•  Secretaria Municipal de Educação e Cultura: Wellyngton Teixeira Gouvêa - Presidente 

•  Diretor da Unidade Escolar Municipal: Marcilene Martins Eccard 

•  Secretária da Unidade Escolar Municipal: Cristiana Rodrigues Ventura 

•  Representante dos Professores Municipais: Rosângela Maria da Silva Roza Muniz 

Não Governamental : 
 

• Representante da Rede Estadual de Ensino: Maria Aparecida de Souza Ornellas 

• Representante da Rede Particular de Ensino: Marcelo Espírito Santo Campello 

• Representante da Comunidade: Regina Lúcia Gouvêa Leite Miguel 

• Representante dos Pais de Alunos: Cássia Maria Silveira 

Poder Legislativo: 

• Elton Amaral Brum 

• Antônio Carlos Bastos da Cunha 

Secretária do Conselho: 

    - Alessandra Barros Cretton 
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 

contrário, especialmente a Portaria nº 031/2014. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 27 de março de 2017. 
 
  

Josias Quintal de Oliveira 
Prefeito 

 

 
MCSM/rbv 

 


